
• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 24 DE MARÇO DE 2025• LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 • PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01

1

de Mamanguape e: CT Nº 00088/2025 - 21.03.25 - CONSTEESP - CONSULTORIA E 
ASSESSORIA TECNICA ESPECIALIZADA LTDA - R$ 21.600,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SERRALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
SOLICITANTES DO MUNICIPIO DE CUITE DE MAMANGUAPE, EXCETO FUNDO 
DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00036/2025. 
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.010 Gabinete do Prefeito 04 
122 0210 2002 Manut. das Ativ. do Poder Executivo 000022 3390.39 99 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 02.020 Secretaria Municipal de 
Administração 04 122 0210 2004 Manut. das Ativ. Administrativas do Muni cípio 
000043 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
02.030 Secretaria Municipal de Finanças 000061 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 02.040 Secretaria Municipal de Infra Estrutura 
04 122 0210 2011 Manut das Ativ da Secret de Infra Estrutura 000089 3390.39 99 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 02.050 Secretaria 
Municipal de Educação 12 361 1880 2018 Manut FUNDEB 30% – Outras Despesas 
000161 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
02.080 Sec. Municipal de Agricultura 20 605 0960 2022 Manter das Ativ. da Sec. 
Municipal de Agricultura 000210 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA 02.090 Fundo Municipal de Assistência Social 08 244 4870 2058 
Manutenção do Fundo Municipal de Assistencia Social 000266 3390.39 99 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 02.100 Secretaria Municipal de 
Esportes e Lazer 000276 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA 02.110 Sec. Municipal de Meio Ambiente 18 541 4560 2038 
Manut. das Ativ Sec. Municipal de Meio Ambiente 000285 3390.39 99 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 000286 3390.39 99 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 02.130 Sec Municipal de Cultura 
e Turismo 13 392 2470 2051 Manut. das Ativ. Culturais do Município 000377 3390.39 
99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 02.140 Sec. 
Municipal de Transportes 000386 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
– PESSOA JURÍDICA 02.150 Secretaria de Políticas Públicas para as Mulheres 
000391 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
02.160 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 08 244 4870 2023 
Manut. das Ativ. da Secretaria de Assistência social 000402 3390.39 99 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 000403 3390.39 99 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 08 244 4870 2035 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 000422 3390.39 99 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 
21/03/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de 
Mamanguape e: CT Nº 00089/2025 - 21.03.25 - 59.209.761 JULIO SANTOS MORAIS 
- R$ 60.000,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SERRALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES do FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00037/2025. 
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.120 Fundo Municipal de Saude 
de C Mamanguape 10 301 4280 2039 Manut. do Fundo Municipal de Saúde 000303 
3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: 
até 21/03/2026. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Cuité de 
Mamanguape e: CT Nº 00090/2025 - 21.03.25 - 59.209.761 JULIO SANTOS MORAIS 
- R$ 60.000,00.

MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00038/2025. OBJETO: Contratação de 
pessoa física ou jurídica, especializada em fornecimento e instalação de FORRO DE 
GESSO E PVC, ALÉM DE PAREDES DE GESSO, incluindo todo material necessário 
para execução dos serviços, para atender a necessidade do FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE DE CUITE DE MAMANGUAPE. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da 
Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
RATIFICAÇÃO: Secretária e Gestora, em 21/03/2025.

MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de Serviços de locação de software de gerenciamento e 
controle do site Oficial da Prefeitura, para atender a LEI Nº 12.527/2011 – Lei de 
acesso à Informação. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00028/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.020 Secretaria 
Municipal de Administração 04 122 0210 2004 Manut. das Ativ. Administrativas do 
Muni cípio 000043 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 21/03/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00085/2025 - 21.03.25 - C RENATO M 
DA SILVA - R$ 20.400,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS COLETA SELETIVA, CONJUNTO COM 4 
LIXEIRAS 60 LITROS, PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00033/2025. 
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.010 Gabinete do Prefeito 
000013 4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 02.020 Secretaria 
Municipal de Administração 000048 4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 02.040 Secretaria Municipal de Infra Estrutura 4490.52 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de 
Mamanguape e: CT Nº 00086/2025 - 21.03.25 - NOBREGA COMERCIO E SERVICO 
LTDA - R$ 57.285,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ENGENHEIRO PARA OBRAS (AMPLIAÇÕES, 
REFORMAS, MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS QUE EXISTE). 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00034/2025. DOTAÇÃO: 
Recursos não Vinculados de Impostos: 02.040 Secretaria Municipal de Infra Estrutura 
04 122 0210 2011 Manut das Ativ da Secret de Infra Estrutura 000088 3390.36 99 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 000089 3390.39 99 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 
21/03/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de 
Mamanguape e: CT Nº 00087/2025 - 21.03.25 - LUIZ ANTONIO DA SILVA NETO - R$ 
66.000,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA 
ESPECIALIZADA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ACOMPANHAMENTO DOS 
CONVÊNIOS E RECURSOS DE REPASSES DIRETO, SUAS EXECUÇÕES, 
ANÁLISE, ELABORAÇÃO E PREENCHIMENTO DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS 
NOS SISTEMAS SIGPC (SISTEMA DE GESTÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS NOS 
– FNDE) E BBGESTAOGIL. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00035/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.050 Secretaria 
Municipal de Educação 12 361 1880 2012 Manut. e Desenv. Ativ. Ens. Fundamental 
000115 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000118 3390.39 99 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 12 361 1880 2017 Manut de 
Outras Trasnf do FNDE 000144 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000146 
3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 12 361 1880 
2018 Manut FUNDEB 30% – Outras Despesas 000152 3390.30 99 MATERIAL DE 
CONSUMO 000161 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 000153 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000162 3390.39 99 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 000154 3390.30 99 
MATERIAL DE CONSUMO 000163 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 000155 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 
000164 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 12 
365 1880 2020 Manutenção da Atividade do Ensino Infantil 000183 3390.30 99 
MATERIAL DE CONSUMO 000185 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 12 361 1880 2057 Manutenção das Ações de 
Fomento a Escola em tempo Integral 000195 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 
000197 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
VIGÊNCIA: até 21/03/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité 



• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 24 DE MARÇO DE 2025• LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 • PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01

2

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00038/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00038/2025, que objetiva: Contratação de pessoa física ou jurídica,
especializada em fornecimento e instalação de FORRO DE GESSO E PVC, ALÉM DE
PAREDES DE GESSO, incluindo todo material necessário para execução dos 
serviços, para atender a necessidade do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CUITE
DE MAMANGUAPE; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente
procedimento em favor de: DARIO DA SILVA 08543387728 - R$ 34.400,00.

Cuité de Mamanguape - PB, 21 de Março de 2025
MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00038/2025
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Contratação de pessoa física ou jurídica, especializada em fornecimento e 
instalação de FORRO DE GESSO E PVC, ALÉM DE PAREDES DE GESSO, incluindo 
todo material necessário para execução dos serviços, para atender a necessidade do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CUITE DE MAMANGUAPE; DESIGNO os 
servidores Genilson Dutra dos Santos, Secretário, como Gestor; e Jairo Santos do 
Prado, Secretário, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa nº DV00038/2025, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente.

Cuité de Mamanguape - PB, 21 de Março de 2025
MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
JAIRO SANTOS DO PRADO

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000 

CNPJ: 01.612.341/0001-80

• Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA DE


